
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM) : Slaven Tikvić 
100, Drago Jurić 50, Nada Ko-
lar 50, Darko Anđelić 100, Vinko 
Kovačević 50, Miro Kolak (kriz-
manik) 50, mladenci Ivan i Kris-
tina Kavelj 200, Stjepan Marković 
50   
Kruh sv.  Ante (KM): Drago Jurić 
20, Nada Kolar 20, Darko Anđelić 
20, Vinko Kovačević 10, Matija 
Kovačević 20, N. N. 20
Za župni list (KM): 
Za kapelicu  Ortiješ: 

Župske obavijesti:
U nedjelju 9. lipnja redovne svete 
Mise na Buni su u 8, 9:30 i u 11 
sati.
U četvrtak 13. lipnja je blagdan 
sv. Ante, sveta Misa na Buni u 8 
sati. 
U petak 14. lipnja misa za pok. 
hrvatske branitelje u 18 sati - Li-
panjske zore
U nedjelju 16. lipnja na Buni sve-
te Mise u 8 i u 11 sati, a u 9:30 sati 
sveta Misa na groblju u Kočinama.

 Ženidbeni navještaji:
Sakramenat braka žele sklopiti: 
Blaž Marić, sin Josipa Marića 
i Ankice r. Marić i Barbara 
Filipović, kći Ante Filipović i 
Snježane r. Cvitanović. Vjenčanje 
je predviđeno 7. lipnja u župi sv. 
Mateja - Mostar.

Sakramenat braka žele sklopiti: 
Nenad Krtalić, sin Vjekoslava 
Krtalić i Marinke r. Puljić iz naše 
župe i Katarina Bilić, kći Marinka 
Bilića i Ruže r. Burečić iz župe Pro-
zor. Vjenčanje je predviđeno 15. 
lipnja u župi Prozor. 
Ukoliko netko zna za neku 
ženidbenu zapreku dužan je 
obavijestiti župni ured.

Od nedjelje 2. lipnja možete 
naručivati misne nakane za 7 i 8 
mjesec. U 7 i 8 mjesecu svete Mise 
radnim danom bit će u 7:30 sati, a 
nedjeljom u 8 sati i u 9:30 sati.
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SVETI ANTUN PADOVANSKI - svetac cijelog svijeta

Sveti Antun rodio se u Lisabonu u plemičkoj obitelji, oko 1195. god., i na 
krštenju je dobio ime Fernardo. Stupio je među kanonike koji su opsluživali 
monaško pravilo svetog Augustina, najprije u samostanu Sv. Vicenta u Lisa-
bonu a potom u samostanu Svetog Križa u Coimbri.
U Coimbri se zbio događaj koji je označio prekretnicu u njegovu životu: ond-
je su 1220. godine bile izložene relikvije prvih pet franjevačkih misionara, 
koji su otišli u Maroku i ondje podnijeli mučeništvo. Njihov je život duboko 
dirnuo mladog Fernanda i u njemu se rodila želja da ih nasljeduje i pođe put-
om kršćanske savršenosti: zatražio je tada da istupi iz augustinskih kanonika i 
da postane manji brat. Njegov je zahtjev prihvaćen i on se, uzevši ime Antun, 
uputio u Maroko, ali je Božja providnost odlučila drukčije. 
Zbog bolesti je bio prisiljen vratiti se u Italiji te je, 1221. godine, sudjelovao 
na glasovitom “Kapitulu na rogožinama” u Asizu. Pozvan, sasvim slučajno, 
propovijedati na svećeničkom ređenju, pokazao je da je obdaren takvom 
učenošću i govorničkim umijećem da su mu poglavari povjerili zadaću propo-
vijedanja.
Započeo je tako u Italiji i Francuskoj apostolsko djelovanje koje je bilo tako 
snažno i djelotvorno da je naveo brojne one koji su se odijelili od Crkve da se 
ponovno vrate na pravi put.
Umro je 13. lipnja 1231. na rubu grada Padove. Devet mjeseci nakon toga 
Papa Grgur IX. proglasio ga je svecem. Njegovo mrtvo tijelo godine 1263. 
preneseno je u veliku crkvu u Padovi sagrađenu njemu na čast.

Molitva u svakoj potrebi sv. Anti
Spomeni se, sv. Ante, da si uvijek pomagao i tješio sve koji su se tebi 
utjecali u svojim potrebama. S čvrstim pouzdanjem preporučujem 
se i ja tvom moćnom zagovoru kod Boga. Ne odbij moje prošnje i 
svojim posredovanjem kod Boga isprosi mi – ako je za dobro moje 
duše – milost… za koju te molim. Pomozi mi u ovoj mojoj potrebi 
i nevolji! Blagoslovi mene, moj rad, moju obitelj i sve moje drage, 
čuvaj nas od bolesti i pogibli duše i tijela! Sve nas krijepi da u boli 
i kušnji ostanemo čvrsti u vjeri i ustrajni u ljubavi. Amen.
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RASPORED SVETIH MISA
od 3. lipnja- 10. lipnja

Ponedjeljak, 3. lipanj
7:30  - Anđa Filipović za p. muža 
MIROSLAVA, kćer RUŽICU i 
ost. p. iz ob. FILIPOVIĆ   
Utorak, 4. lipanj
Dvanaesti utorak sv. Anti 
18 - Filip i Zdravka Pavlović za 
p. rod. i p. braću i sestre
Srijeda, 5. lipanj, sv. Bonifacije 
7:30 -  Drago Jurić za p. rod. 
SLAVKA i MATIJU, tetku 
MILKU i ost. p. iz ob. JURIĆ 
i BOŽIĆ
Četvrtak, 6. lipanj
18 - Zora i Berislav Barić za p. 
rod. IVANA, FRANJU, ZORU 
i ost. p.  
Petak, 7. lipanj, Presv. Srce 
Isusovo
7:30 - Ob. za p. ZORANA Jozića
Subota, 8. lipanj, Bezg. Srce 
Marijino
7:30 - Zdravko Marčinko za p. 
majku ANICU, brata DARKA, 
nevjestu DRAŽENKA i ost. p. 
iz ob. MARČINKO
         
Nedjelja, 9. lipanj, 10. ned. k. 
god.
8 - Ob. Markić za p. MIJU, VIL-
IMA i ANTU
9:30 - Anđa Jurič za p. muža 
NIKU
11 - Misa za narod 

IX nedjelja kroz godinu 
Mk 2, 23 - 3, 6

Jedne je subote prolazio kroz 
usjeve. Njegovi učenici počeše 
putem trgati klasje. A farizeji 

mu rekoše: »Gle! Zašto čine što 
subotom nije dopušteno?«
Isus im odgovori: »Zar nikad niste 
čitali što učini David kad ogladnje 
te se nađe u potrebi on i njegovi pra-
tioci? Kako za velikog svećenika 
Ebjatara uđe u dom Božji i pojede 
prinesene kruhove kojih ne smije 
jesti nitko osim svećenika; a on 
dade i svojim pratiocima?«
I govoraše im: »Subota je stvore-
na radi čovjeka, a ne čovjek radi 
subote. Tako, Sin Čovječji gospo-
dar je subote!«
Uđe ponovno u sinagogu. Bio je 
ondje čovjek usahle ruke. A oni 
vrebahu hoće li ga Isus u subotu 
izliječiti, da ga optuže. On kaže 
čovjeku usahle ruke: »Stani na 
sredinu!« A njima će: »Je li sub-
otom dopušteno činiti dobro ili 
činiti zlo, život spasiti ili pogubi-
ti?« No oni su šutjeli.
A on, ražalošćen okorjelošću srca 
njihova, srdito ih ošinu pogledom 
pa reče tom čovjeku: »Ispruži 
ruku!« On ispruži – i ruka mu zdra-
va!
Farizeji iziđu i dadnu se odmah s 
herodovcima na vijećanje protiv 
njega kako da ga pogube.

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 10. lipnja - 17. lipnja

Ponedjeljak, 10. lipanj
7;30 - Anica Puljić za p. supruga 
ŠĆEPU 
Utorak, 11. lipanj
Trinaesti utorak sv. Anti
18 - Dragan Raguž za p. rod. 
IVANA i JANJU, tetku JANJU  
Srijeda, 12. lipanj
7:30 - Ob. Mlikota za p. NIKO-
LU, DANICU i LJILJANU 
Raič, p. LUCU i IVANA Mlikotu
Četvrtak, 13. lipanj, sv. Ante
8 - Stana Livaja s ob. za p. rod. 
ILIJU i KATU, braću SLAV-
KA, PAVU, VIDU i DRAGU, 
sestre ANĐU i SOFIJU  
Petak, 14. lipanj 
7:30 - Djeca za p. rod. NIKOLU 
i ILKU i ost. p. iz ob. 
18 - Za p. hrvatske branitelje (Li-
panjske zore) 
Subota, 15. lipanj
7:30 - Ob. za p. TOMISLAVA 
Kovačević
18 - Vjenčanje: Gabriela Tikvić i 
Nikola Ćorluka
Nedjelja, 16. lipanj, 11. ned. k. 
god.   
8 - Goran Šimunović s ob. za p. 
rod. IVANA i LJUBICU
9:30 - groblje Kočine
11 - Misa za narod

X nedjelja kroz godinu
Mk 3, 20 - 35

U ono vrijeme:
Dođe Isus u kuću. Opet se sku-
pi toliko mnoštvo da nisu mo-

gli ni jesti. Čuvši to, dođoše njegovi 
da ga obuzdaju jer se govorilo: »Izvan 
sebe je!«
I pismoznanci što siđoše iz Jeruza-
lema govorahu: »Beelzebula ima, po 
poglavici đavolskom izgoni đavle.«
A on ih dozva pa im u prispodobama 
govoraše: »Kako može Sotona Sotonu 
izgoniti? Ako se kraljevstvo u sebi 
razdijeli, ono ne može opstati. Ili: ako 
se kuća u sebi razdijeli, ona ne može 
opstati. Ako je dakle Sotona sam na 
sebe ustao i razdijelio se, ne može op-
stati, nego mu je kraj. Nitko, dakako, 
ne može u kuću jakoga ući i oplijen-
iti mu pokućstvo ako prije jakoga ne 
sveže. Tada će mu kuću oplijeniti!
Doista, kažem vam, sve će se opros-
titi sinovima ljudskima, koliki god 
bili grijesi i hule kojima pohule. No 
pohuli li tko na Duha Svetoga, nema 
oproštenja dovijeka; krivac je gri-
jeha vječnoga.« Jer govorahu: »Duha 
nečistoga ima.«
I dođu majka njegova i braća njegova. 
Ostanu vani, a k njemu pošalju neka 
ga pozovu. Oko njega je sjedjelo 
mnoštvo. I reknu mu: »Eno vani ma-
jke tvoje i braće tvoje, traže te!« On 
im odgovori: »Tko je majka moja i 
braća moja?«
I okruži pogledom po onima što su 
sjedjeli oko njega u krugu i kaže: 
»Evo majke moje, evo braće moje! 
Tko god vrši volju Božju, on mi je 
brat i sestra i majka.«

Riječ Gospodnja.


